
e
o
 

A 
7 REPUBLICA DEL ECUADOR - 

4 SUPERINTENDENCIA DE - COMPAÑIAS , placita COPIA EN e 

RESOLUCION No. > 5 | 

FRANCESCO Je SALGADO 0 
SUPERIMTENDENTE DE COMPANIAS 00 

      
  

n éjercicio de sus atribuciones legales, y: 

. 
E
 

- 

. COÍSTOERAO: e / 

+ Dl 

a , QuE. vediante. Escritura Pública de 8 de Enero de 1 970 celebra 
de da ante el Notarío Público del Cantón Quíto, doctor Cristóbal 'Cuar 

o .deras., se ha humentado el capital, prorrogado el plazo-de duración, 
- convalidado la constitución de la Comabía y-reformado los Estatu- 

tos de la Compañía Anónima denominada y IRTOFIL, SOCIEDAD PARA El 
. DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES C. A; y 

o QUE los lcfores doctor José Rose111 e Ing. Alberto faag.en -- 
"sus calidades de Vicepresidente Encargado' de la Prestdendia y Ge - 
rente de la _Compañfa, han comparecido en este Despacho solicitando 
la aprobación del aumento de capital, prórroga del plazo de dura - 

: ción, convalfdación de la constitución y reforma de estatutos, pa- 
va lo cual hán presentado tres coptas notariales de la Escritura - 

. Pública de 8 ide Enero. de 1.9704. celebrada ante el Notarto de Quito. 
: doctor" cristébal Guarderas; : ] 

: Y 

- QUE el Pepartamento de Inspección y Análisis. de esta Swperin- 
e tendencia ha 'nresentado el Informe Ko. 030-DIA de 28 de Enero del 
* : afio en Curso, mediante el cual se comprueba que el aumento de capi 

“tal se ha efectuado de cenformidad con los términos constantes de” 
la Escritura ¡Pública de £ de Enero de 1.970, celebrada ante el No- 
tario de Quito, doctor Cristóbal Guarderas, y con observancia de las 

o disposiciones legales pertinentes;. DS 
1 

0
0
0
.
 

o - QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública referida en 
el considerando primero, se han observado los requisitos, necesa - 

_ rios para su; ¡validezs - 0 . ON 

| 
- ARVICILO PRIMERO. - - APROBAR el aumento de capital, prórroga de] ola 

í zo de duración, convalidación -de la constitu -- 
“ción y reforia de estatutos de la Compañía Anónima denontinada STE. 

- TOFIL SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES C.A.”, 
CN - de conformidad con los términos constantes de la Escritura Pública 

+++ +. de 86-de Enero de 1.970 celebrada ánte el: Notario Público: del Can -: 
e 2. * tón Quito, doctor Cristóbal Guarderas. Aumento de capital por la. 

o suma de DOCE*WIKLONES CE SUCRES (S/. 12'M00.000,00), con lo cual 
o. “el capital de la compañía queda elevado a la cantidad de QUINCE - 

>» - + BILLONES “DE SUCRES (S/. 15'000.000,00), dividido en UN MIL QUINIEN. 
o. o E ACCIONES; ordinarias y. nominativas de DIEZ HIL SUCRES de valor” 

cada Una. 

RESUELVE: 

L
i
o
 

a
m
 

.) 2 
   



a SUPERINTENDENCIA DE -CUMPANIAS —p a - ho A o o o, 
A PA |. COPIA. a: to e A Ce 

o sde E o ON > e .. IE : 7 o 

A ARTICULO so. DISPONER; de conforiidad cof do ópulsto: en los 
o Artículos 21 y -145, inctso cuarto, dela Ley de . 

EE Compañfas; qué el señor: Registrador. del Cantón Quito inscriba en el 
- Registro. Nercanti1 que tiene 'a su cargo. la Eserítura Pública de au 
>"mento de capital, prórroga del plazo de duractón , convalidación de 
"Ta constitución y. reforma de estatutos de' la: Compañía Anónima deno 
-- -Rinada. SINTOFI SOCIEDAD. PARA EL DESARROLLO DE..FIGRAS ARTIFICIA= 

LES CLA. celebrada el 8 de Eneró de 1.970 ante.el Notarfo de Qui- 
Loy doctor Cristóbal Cuarderás , juntamente con lá presente Resolu- . - 
ción; El señor Registrador archivará el segundo testimonio de esta 7 

2. Escritura y devolveré la Arinera y tercerá 1 ecpdas. con Ya razón. de e 
Ho esta inscripción. xl A, . Gpo . 

EN ARTICULO TERCERO. - DISPONER que 57 señor Registrador - del Cantón -: 
EE -- Quito anote al margen dela inscripción deta" .. 

Sa ER Escritura PúblICA de constitución de la Compañfa Anónima. mo, : 
0 Loa - SOCIEDAD PARA. EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES €. Ar; celebra» 

0 a 61.15 de Febrero de 1.964 ante .el Notarto de Quito, doctor Eris : , 
£ o, tóbal. Guarderlas, e: tnscrita bajo el No. 81.del-Registro FercantiW, 

  

UN 5 A o : >.
 

c
a
l
v
a
 

do
m 

Ls
 Ky
 

. * “Toma 95, el 6 de Marzo de 1.964; -que' se/ha aumentado 87 capital, -: 
.- ."prorrogado' 0). plazo de: duración, convalidado:la constitución y -re-  - 
"7 formado los” gstatutos mediante Escritura celebrada el 8 de Enero - . 
:. de 1.976%anté el mismo señor fiotarlo, que és aprobada por esta fe- 
0 SoTuctón. El señor” Segfstrador" sontará razón: de £sta cp mar. 
o ad, A o 

pa ARTICULO" CUARTO. DISPONER que s se. » publique, por-u una sota vez, en 
a po uno. de los pertódicos de mayor circulación en 
o, o la: esudad dejoutto» el texto completo de la Escritura Pública de - 
0 + aumento de cápita] prórroga del plazo de duración, conva]idación 

"dela constit ución y roforma de estatutos de lá Cómpañfa; Anónima . 
+ denominada * INTOFIL, SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTI- 
+ + FICIALES alo juntamente con la solicitud para su aprobación, la 

o. e presente Resolución apróbatoria, la. razón de la. inscripción: que se 
ET grdena y. demás. actuáciones. * o A Cs F o o 

pa ARTICULO: QUITO. - DISPONER. que el señor Notarto: del Cantón. Quito, 
2% doctor. Cristóbal Guarderas: lo.) Anote al-mar' 

.. 7; gen :de la.mabriz de ta Escritura Pública de constitución de ta.Com. 
 pañía *SINTOFIL , SOCIEDAD PARA. EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIA = 
:: LES-C:A.”, cólebrada en Ya Notaría a.su-cargo el 15 de Febrero de . 
1.064,.que sé. ha aumentado el capital, prerragado el plazo de dura - 

o UÓN y convalidado la constitución y reformado Tos astatutos, de dí= . 
AA, Compañíal, mediante Escritura Pública celebrada en esa tisma "Mo - * 

o io tarTE, el E de Enero de 1.9705. y,: 20.) Anote al sargén. :de Ta ma 
- .Ertz de la Escritura Pública de aumento de capítal, prórroga del - 

co O plazo de duración, convalidación: de Ya constitución y reforma de 
Pm .3 7 y estatutos. de 8 de Enero. da 1.970, que- ha sido aprobada mediante 

ato. oir, 17. la presente Resolución. él señor. Hotarto sentará razón de estos -. 
o “particulares. . 

$ _ E 7 0 e E 0 o CUMPLIDO, vuelva el exsediente y , | 

o | E l : conse. -. - Dada y firmada en ta Swperinten- 
! 

hu.”



4 SUPERINTENDENCIA DE "CUMbEAnIAD | 
? 

. 
A 

  

, MS 

a 

“1 

nor 

.” : 

Ca 

nr + 7 EN . 
. > - 
nn 
2 . 

sy
 

a 

"o rs CA . 4 
y ., 

7 r 

Y 

2 - 
pa 

+ 

“A s 

A 
, 

el, 

.* - 
Lo 

oa . , 
o 

"Francisco Y. Salgado, 
03 

  

Cr Re : 
ns cb 

ñ A 

. a 4 , 

. l 

uN 

. - 

LA 

2 

. 4 

. j 
A 

: * 

, a 

e 

- , z , 

4 

Pe 

re   

«COPIA - |. 
e 3. - 

    

po? 

A 

.dencta:dá,Compalítas, en Quito, a |? 3 FEB 1978: 

  

p
r
 

A 

: 
1 

. 
7
 

- 

 PROVENO FtroS. la resolución que antecade Y señor boctor - 
Y Superintendente de. Compañias en: ' Quito... 

CERTIFICO. . PA eN 

. 
ES 

. 
. 

. 
o
a
 

. 
3
7
 

L
o
 

. 
. 

., 
. 

e 
A
 

. 
A
 

A
 

E
 

W
o
 

..
 

o 
A
 

p
o
 

o 
. 

..
 

A 
o. 

Jo
 

. 
n
o
.
 

o
s
 

Z 
: 

A
 

i
o
 
e
 

am
 

A
 
a
 
n
i
 

e
 
e
d
 

o
 
m
r
 

. 
s 

A 
>.
 

. 
o
.
 

c.
 

    

   

mE
 

E


